

N:o 82.

Ank. till Riksd. kansli den 1 maj 1899, kl. 4 e. m.

Utlåtande, i anledning af Kongl. Maj:ts proposition angående understöd åt arbetsledaren August Andersson.

(I. A.)

Enligt hvad i en till Riksdagen den 10 sistlidne februari aflåten, till statsutskottet remitterad proposition (n:o 40) meddelas, hade telegrafstyrelsen i skrifvelse den 7 juni 1898 anmält, att arbetsledaren August Andersson, som vore född den 14 september 1833 och alltsedan år 1866 varit anställd i telegrafverkets tjenst, men numera i följd af sin höga ålder icke vore i stånd att på ett tillfredsställande sätt fullgöra en arbetsledares ansträngande arbete, hos styrelsen anhållit om understöd för framtiden; och hade styrelsen, som vitsordade, att Andersson under sin långvariga anställning i telegrafverkets tjenst städse väl uppfyllt sina åligganden, hemställt om bemyndigande att till Andersson, som under senare tiden uppburit i aflöningsförmåner dels dagarfvode af 4 kronor 50 öre, dels ock ett arfvode för månad af 60 kronor äfvensom vanlig resekostnadsersättning med 40 kronor i månaden, utbetala ett understöd af 50 kronor i månaden från och med den 1 juli 1898 tills vidare under ett år.

Med anledning af telegrafstyrelsens berörda framställning hade Kongl. Maj:t enligt bref den 17 juni 1898 funnit godt tillägga Andersson en gratifikation af 300 kronor; och hade telegrafstyrelsen bemyn-

digats att under tiden från och med juli månad nästlidet år till samma års slut af telegrafverkets telefonmedel till Andersson utbetala berörda belopp med 50 kronor i månaden.

Nu hade telegrafstyrelsen i skrifvelse den 6 december 1898, enär styrelsen ansåge billigheten fordra, att en person, som egnat den största delen af sin arbetsålder åt telegrafverkets tjenst, icke, då hans krafter sveko honom, lemnades utan understöd på alderdomen, hemställt, att Andersson måtte förklaras berättigad att från och med den 1 januari 1900 under sin återstående lifstid af telefonmedel åtnjuta ett understöd af 600 kronor om året, äfvensom att telegrafstyrelsen måtte bemyndigas att under innevarande år till Andersson utbetala ett understöd af 50 kronor i månaden.

Med afseende å hvad i ärendet förekommit har Kongl. Maj:t nu föreslagit Riksdagen att medgifva, att Andersson måtte under sin återstående lifstid af telegrafverkets telefonmedel åtnjuta ett årligt understöd af sexhundra kronor, beräknadt från och med den 1 januari innevarande år.

Utskottet, som inhemtat, att arbetsledaren Anderssons årliga aflöningsförmåner i medeltal uppgått till 2,350 kronor, deraf 1,950 kronor i dag- och månadsarfvoden samt 400 kronor i resekostnadsersättning, och vid sådant förhållande samt med hänsyn till hvad i detta ärende blifvit meddeladt, icke haft något att anmärka mot det föreslagna pensionsbeloppets beviljande, får alltså hemställa,

att Kongl. Maj:ts förevarande proposition må af Riksdagen bifallas.

Stockholm den 1 maj 1899.

På statsutskottets vägnar:

CHR. LUNDEBERG.